

REPUBLIKA

ROK II. ŁÓDŹ, WTOREK 1 KWIETNIA 1924 r.

NUMER POJEDYNCZY MK. 250.000

№ 91

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, PIOTRKOWSKA 49.
TELEFON 22-14.

WYDANIE PORANNE.

GODZINY PRZYJĘC REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU
REKOPISÓW NIEZAMÓWIONYCH NIE ZWRACA SIĘ

Czy Piłsudski zasiądzie na ławie oskarżonych.

Byli ministrowie piasto-chjeńscy nie cofną się przed pociągnięciem do odpowiedzialności Marszałka.

P. Witos nic nie czytał i z nikim się nie widział.

(Specjalny wywiad „Republiki“ z b. premierem Witosem).

Warsz. koresp. „Republiki“ telefonuje: Przed kilku dniami w dziennikach pojawiła się wiadomość o zamiarze pociągnięcia do odpowiedzialności marszałka Piłsudskiego przez członków byłego rządu p. Witos, którzy czuli się dotknięci zeznaniami marszałka w procesie o inwigilację.

Nasz warszawski korespondent wczoraj zwrócił się do bawiącego w Warszawie b. premiera Witos z następującymi pytaniami:

— Czy prawda jest, że pan, jako szef poprzedniego rządu, zamierza pociągnąć do odpowiedzialności marszałka Piłsudskiego za oszczerstwo?

P. Witos odpowiedział:

— Nie czytałem zeznań marszałka Piłsudskiego na procesie, nie mogłem więc nad nimi się zastanawiać.

— Czy nie słyszał p. poseł od byłych ministrów swego rządu o podobnych zamiarach?

— Nie widziałem się — odpowiedział p. Witos — z moimi kolegami z rządu i nie jest mi znana ich decyzja w tej sprawie. Jeśli jednak uznają, że rzucano na nich oszczerstwo nie cofną się przed pociągnięciem do odpowiedzialności oszczercy, gdyby nim był nawet marszałek Piłsudski.

Korespondent nasz zapoznał b. premiera Witos z treścią zeznań złożonych przez marszałka Piłsudskiego na procesie o inwigilację, poczem p. Witos obie-

cał po zastanowieniu się udzielił konkretnych odpowiedzi.

ODCZYT MARSZ. PIŁSUDSKIEGO.

Warsz. kor. „Republiki“ telefonuje: W najbliższych dniach marszałek Piłsudski wygłosi w Warszawie odczyt publiczny w sprawach aktualnych życia polskiego.

W odczycie tym marszałek przedstawi swój stosunek do poprzedniego rządu.

Exposé nowego rządu Poincarégo.

„Ani dyktatura proletariatu, ani dyktatura jednostki“.

Francja wycofa się z Ruhry w miarę otrzymywania spłat.

Paryż, 31 marca.

Polska Agencja Telegraficzna.

Dzisiaj premier odczytał oświadczenie rządowe w izbie deputowanych. Zostało ono przyjęte przez izbę bardzo życzliwie z wyjątkiem skrajnej lewicy i skrajnej prawicy.

Szczególne uwagę skupiły na sobie te ustępy oświadczenia, które dotyczyły kontynuowania polityki poprzedniego gabinetu, prac komitetów rzeczoznawców, oraz roli Ligi narodów, a zwłaszcza zapewnienia o wierności rządu dla tradycji demokratycznej pod hasłem „ani dyktatura proletariatu, ani dyktatura jednostki“.

Jutro rozpocznie się dyskusja w senacie nad interpelacjami.

TREŚĆ OŚWIADCZENIA RZĄDOWEGO.

Paryż, 31 marca.

Polska Agencja Telegraficzna.

Oświadczenie rządowe ogłoszone w izbie przez Poincarégo wskazuje na to, że nowy gabinet stworzony został celem osiągnięcia jedności republikańskiej i zgody wewnętrznej i że zastosuje u-

chwalone ustawy finansowe i prowadzić będzie nadal dzieło podniesienia gospodarki narodowej, dążąc do uzyskania odszkodowań i utrzymania pokoju.

Ministrowie niezależnie od swych przekonań osobistych dążyć będą do rozwiązania tych wszystkich zagadnień od których należy los Francji, prowadząc dalej bez zasadniczych odchyleń politykę poprzedniego gabinetu.

Rząd domagać się będzie od obu izb utrzymania równowagi budżetowej i nie uchwalania nowych wydatków nie mających pokrycia w normalnych dochodach. Rząd domagać się będzie również zmniejszenia obciążenia skarbu państwa i przygotowania koniecznego amortyzacji niektórych zobowiązań. Rząd wyłącza wszelką możliwość inflacji, uważając zdrową i normalną sytuację finansową za jeden z warunków przywrócenia dobrobytu narodowego.

Rząd nie zgodzi się ani na dyktaturę proletariatu, ani na dyktaturę jednego człowieka.

Dążeniem gabinetu będzie służenie Francji zwycięskiej, która jednakże straciła wielu swych synów w uciążliwej wojnie, tak fatalnej dla finansów kraju.

Francja nigdy nie miała dążeń imperialistycznych, które jej przypisują. Francuzi nie odłączają losów Francji od losów Europy. Dzień w którym zobowiązania dane Francji zostaną wypełnione, mówili Poincaré, kiedy otrzymamy odszkodowania i mieć będziemy pewność bezpieczeństwa, kiedy sprawiedliwość stanie się zadość Francja pośpieszy pierwsza dać przykład swej współuczestniczącej i nie będzie usiłowała się wdierać w prawa wielkich czy też małych narodów, zamieszkujących Europę. Francja dążyć będzie do podtrzymania i rozwoju Ligi narodów na terenie której już od lat czterech odgrywa rolę pojednawczą. Niedopuszczalnym jest, aby wyciągano kłamliwe wnioski z faktu, że Francja bierze zastawy od uchylającego się dłużnika i pozostaje pod bronią, mając do czynienia z narodem, który dotychczas jest uzbrojony.

Francja, — mówił dalej Poincaré, — służąc sprawiedliwości jest jedną z najpilniejszych strażniczek pokoju w Europie. Nie widziałem się — odpowiedział p. Witos — z moimi kolegami z rządu i nie jest mi znana ich decyzja w tej sprawie. Jeśli jednak uznają, że rzucano na nich oszczerstwo nie cofną się przed pociągnięciem do odpowiedzialności oszczercy, gdyby nim był nawet marszałek Piłsudski.

Korespondent nasz zapoznał b. premiera Witos z treścią zeznań złożonych przez marszałka Piłsudskiego na procesie o inwigilację, poczem p. Witos obie-

cał po zastanowieniu się udzielił konkretnych odpowiedzi.

W odczycie tym marszałek przedstawi swój stosunek do poprzedniego rządu.

Olbrzymia klęska powodzi.

Ciechocinek zatopiony przez Wisłę.

Warsz. koresp. „Republiki“ telefonuje: Wysokość wody przewyższa w swym poziomie w dolnej Wisle wszystkie powodzie z przed lat kilkadziesiąt, a nawet kilkuset.

W starej kronice, przechowywanej w ratuszu toruńskim, są dane, świadczące, że wszystkie powodzie od lat 360 były mniejsze od obecnej.

W zagrożonych miejscowościach od Warszawy aż do Włocławka — większych zmian niema. Zalany tam jest szeroki pas nadbrzeżny, od 3—5 km. w głąb kraju, a w niektórych miejscach utworzyły się daleko głębsze zatoki — np. woda dochodzi niemal do puszczy Kampinoskiej.

Udało się więc uratować most we Włocławku. Komunikacja kolejowa jest również utrzymana przez most w Płocku, mimo pewnych jego uszkodzeń. W Wyszogrodzie — most jest również uszkodzony (zerwane 4 „izbyce“), ale pozostałe części, dzięki akcji ratunkowej — trzymają się.

Następujące miejscowości zostały mój lub więcej zalane: Ciechocinek, Złotoria, Otłoczyn, Brzoza, Czerniewice, Kaszczorek, Grabowice, Otorowo, Selec, Grabów, Topolno, Kokosza, Siącz, Dolne Strzelce, Wilcza Kępa, Mała Kępa, Kreskowo, Grabowo, Grabowsko i Lękowo. Szkody materialne wielkie.

Ciechocinek niemal całkowicie znajduje się pod wodą, z wyjątkiem części domów oraz zakładów kąpielowych, położonych wyżej, niż sąsiednie zabudowania.

Mimo rozpaczliwej akcji ratunkowej, prowadzonej przez saperów i wojska linjowe z Torunia, oraz władze cywilne, woda przelała się przez wierzch wału, wdzierając się na niższą ciechocińską.

Woda zalała park, solanki, dom zdrojowy, gdzie dosięgła wysokości skrzynki do listów oraz kilka nżej położonych willi, przyczyniając bardzo wielkie szkody.

Poczta w Ciechocinku jest ewakuowana. Woda runęła przez wał tak gwałtownie, że większości ludności nie udało się uprzedzić. Stacja kolejowa odcięta. Żywności poddostatkim. Saperzy z pontonami i łodziami pozostali dla niesienia pomocy. Ulce miasta podmyła 2-metrowa warstwa wody. Tężnia, warzelnia i źródła zagrożone.

Duże ofiary w ludziach.

SPRAWY POLITYKI POLSKIEJ.

ROZPORZĄDZENIE O WOLNOŚCI DEWIZOWEJ.

Warsz. koresp. „Republiki“ telefonuje: W Nr. 29 „Dziennika Ustaw“ ogłoszone zostało rozporządzenie w sprawie wolności dewizowej wewnątrz kraju. W rozporządzeniu tym ustalono, że zakupy i sprzedaż walut zagranicznych w granicach Rzeczypospolitej jest zupełnie dozwolona. Banki dewizowe mogą przekazywać waluty wysokocenne zagranicę za złożeniem deklaracji przez zleceniodawcę.

SZTABOWIEC RUMUŃSKI W POLSCE.

Polska Agencja Telegraficzna.

Warszawa, 3 marca. Na zaproszenie ministra spraw wojskowych przybył tutaj generał adjutant J. K. M. króla Rumunii, Floresko, szef oddziału operacyjnego rumuńskiego sztabu generalnego, aby zapoznać się z wojskowymi urządzeniami w Polsce. Z Warszawy uda się on również do Krakowa, Poznania i Wilna.

LIKWIDACJA NADZW. KOMISARJATU DO WALKI Z DROŻYZNĄ.

Warszawski korespondent „Republiki“ telefonuje:

Na wczorajszej radzie ministrów rozpatrywano projekt likwidacji nadzwyczajnego komisariatu do walki z drożyzną i równocześnie przekazania jego agend pa-

strowej radzie spóżywców przy ministerstwie spraw wewnętrznych.

Projekt przekazano do opracowania komitetowi ekonomicznemu ministrów LIKWIDACJA MINISTERSTWA ROBÓT PUBLICZNYCH.

Warsz. kor. „Republiki“ telefonuje: Rada ministrów rozpatrywała wczoraj sprawę likwidacji ministerstwa robót publicznych i przekazania jego agend ministerstwu innych resortów.

Wybrano komisję z p. ministrem sprawiedliwości na czele.

Komisja ta ma się zająć losem gmachów pozostałych po ministerstwie robót publicznych.

UNIEWAŻNIENIE WYROKU W SPRAWIE ROZSTRZELANEGO RABINA.

Warsz. koresp. „Republiki“ telefonuje: Jak wiadomo, sąd wojskowy warszawski po kilkakrotnym odroczeniu sprawy rehabilitacji rozstrzelanego z wyroku sądu polowego rabina Szapiry, wyrok ten zatwierdził.

Obrońca rodziny rabina Szapiry adw. poseł Hartglas od tego wyroku zgłosił zażalenie nieważności, dowodząc pomyłki sądowej, jak również uchybień formalnych.

Sąd najwyższy uwzględniając zażalenie nieważności obrońcy, wyrok zniósł, nakazując ponowne wznowienie procesu rabina Szapiry w innym komplecie sędziów.

Stresemann wyrzeka się pacyfizmu Ale potępią politykę nacjonalistów.

Hannover, 31 marca.
Polska Agencja Telegraficzna.

Przemawiając na kongresie partii ludowej Stresemann uzasadnia politykę partii. Stresemann powiedział, że do roku 1920 partia ludowa należała do opozycji, ponieważ brak uczucia narodowego w rewolucyjnym wówczas parlamencie niemieckim nie odpowiadała duchowi partii ludowej. Dlatego, powędował Stresemann, stanęliśmy po stronie wszech Niemców i dlatego są nam drogie wspomnienia armii i floty niemieckiej.

Nasza polityka zagraniczna obracać się będzie w bardzo ograniczonym kole możliwości. Nasza polityka niema nic wspólnego z pacylizmem, odczuwa ona raczej wstręt z powodu wymuszenia na Niemcach rozbrojenia. Następnie był kanclerz bronił polityki „oporu biernego” bez którego, jego zdaniem, Niemcy nie byłyby zwróciły uwagi świata na swoje krzywdy. Wszelako, mówił dalej Stresemann, w pracy i gotowości do ponoszenia ofiar jest więcej patriotyzmu, aniżeli w frazeologii nacjonalistów. Sumienie Niemców nie pozwala nam przyłączyć się do słów Hitlera, który powiedział: „Przejsięc Renu pod czerwono-białą czarą sztafardą jest tak łatwe” — ponieważ taka polityka zaprowadzi nas na dno nędzy.

SZCZEGÓŁY WYJAZDU KAHRA I LOSSOWA.

Polska Agencja Telegraficzna.

Berlin 31 marca.

„Welt am Montag” dowiaduje się następujących szczegółów o okoliczno-

ściach w jakich von Kahr, Lossow i Seiffert wyjechali z Bawarii. Paszporty na wyjazd otrzymali oni już w połowie marca. Wiadomość o ich wyjeździe ogłoszona została już w ubiegły piątek, ale wyjechał jedynie Lossow, zaś Kahra i Seifferta widziano w Monachium w sobotę.

Dziennik przypuszcza w dalszym ciągu, że przedwczesna wiadomość o ich wyjeździe została ogłoszona dlatego, aby Kahra i Seiffert mogli osobiście zaobserwować wrażenie, jakie wywarł na opinii ich wyjazd zagranicę. Dziennik dowiaduje się wreszcie w Monachium, że w kołach politycznych potwierdza się przypuszczenie, że Hitler i tow. zostaną uniewinnieni, albo w razie skazania, ulaskawieni.

PRZED WYROKIEM W PROCESIE MONACHIJSKIM.

Polska Agencja Telegraficzna.

Monachium, 31 marca.

W dniu 1 kwietnia t. j. w dniu ogłoszenia wyroku w procesie Hitlera i tow. zakazane zostały wszelkie zgromadzenia.

STREJK W HAMBURGU.

Polska Agencja Telegraficzna.

Hamburg, 31 marca.

Rokowania w sprawie zakończenia strejku robotników portowych zostały po 17-godzinnych obradach zerwane, ponieważ nie można było osiągnąć porozumienia między stronami. Obie strony nie chciały się zgodzić na rozstrzygnięcie konfliktu przez osobę postronną w drodze arbitrażu.

Doskonały wynik zapisów na akcje Banku Polskiego. Subskrypcja przekroczyła 75 proc. kapitału

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje: Według napywających ze wszystkich oddziałów PKKP raportów subskrypcja na akcje Banku polskiego przekroczyła wczoraj wieczorem pokrycie 75 proc. akcji, wobec tego, że przemysł górno-śląski pokryje również znaczny procent rząd nie będzie mógł zapewnić dla siebie nawet 25 procent akcji.

15.000 AKCJI W CIAGU JEDNEGO DNIA.

Warsz. koresp. „Republiki” telefonuje: W niedzielę — w przedostatnim dniu zapisów na akcje Banku polskiego — pomimo, że zapisy przyjmowane były tylko przez 2 godziny — subskrybowano w samym tylko oddziale głównym PKKP przeszło 15.000 akcji.

SALA FILHARMONJI

Sroda, 2 kwietnia 1924 r. o godz. 8.30 w Łodzi

Poraz pierwszy w Polsce!!

Mistyczny Koncert

Koncert ten odróżnia się swoją oryginalnością od wszystkich koncertów, które się odbywały w ostatnich latach w Polsce.

Przyjmują udział: HALINA LESKA, primadonna opery warszawskiej; MARJA DOLSKA (sopran); chór mistyczny „Cecilia” (50 osób) pod batutą prof. A. TURNERA; St. FRIEDBERG (skrzypki); HENRYK ZIMMERMAN (prelekcja o muzyce mistycznej); prof. OELHEY (cello) i TEODOR RYDER (fisharmonja).

W sali światło przyćmione. Dla zachowania podniosłego nastroju uprasza się o nieoklaskiwanie podczas koncertu. Bilety od 10—113—7 w kasie Filharm.

OGŁOSZENIE.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi podaje do publicznej wiadomości, że w celu ściągnięcia zaległości skarbowych na pokrycie II zaliczki podatku majątkowego odbędzie się dnia 1 kwietnia r. b. od godz. 10 rano, drogą publicznej licytacji sprzedaż ruchomości i towarów należących do niżej wymienionych firm i osób:

- 1) Domb Mendel, Wschodnia Nr. 66: 1500 sztuk chustek damskich.
- 2) Dykman Emanuel, Piotrkowska Nr. 80: 15 sztuk towaru wełnianego wełuru.
- 3) Gliksman, Rozenblum i S-ka, Piotrkowska Nr. 60: 50 szt. towaru bawełnianego i urządzenie sypialni.
- 4) Bracia Gutman, Zakątna Nr. 5: 50 sztuk gwardyjskiego sukna, 120 sztuk Tułonu suk. półwełnianego i 20 sztuk płótna.
- 5) Bracia Goldlust, Al. Kościuski Nr. 32: 2 maszyny do pisania i 2 biurka.
- 6) Edelbaum, Abram Lajb, Cegielniana Nr. 62: kasa ogniotrwała, szafa, kredens, lustro luksusowe i otomana.
- 7) Frenkel Józef, Al. Kościuski Nr. 32: pianino i kredens.
- 8) Fogel M., Piotrkowska Nr. 56: kasa ogniotrwała, 25 sztuk towaru białego.
- 9) Frydman Borys, Piotrkowska Nr. 85: 40 sztuk towaru kamgarn, kasa ogniotrwała i 10 sztuk towaru na palta.
- 10) Kamień i S-ka, Piotrkowska Nr. 40: 20 sztuk towaru.
- 11) Kantorowicz S., Piotrkowska 88: maszyna do pisania, kredens z pomocnikiem, zegar, kasa ogniotrwała, szafa, bielizniarka.
- 12) Kon Dawid, Piotrkowska Nr. 109: 3 szafy, 2 łóżka, 40 worków odpadków, kanapa z lustrami, i szafka do książek.
- 13) Kozłowski Uszer, Dzielna Nr. 39: 50 dużych worków odpadków wełnianych.
- 14) Kaszub, Bau i Kryłowiecki, Al. Kościuski Nr. 39: 100 sztuk towaru wełnianego.
- 15) Inzelsztajn M., Piotrkowska Nr. 107: kredens z pomocnikiem, zegar stojący, i szafa z lustrem.
- 16) Mandelbaum i Hirsberg, Milsza Nr. 55: 4 warsztaty mechaniczne tkackie
- 17) Mojżesz Menkes, Dzielna Nr. 44: pianino, urządzenie stołowe, kredens, otomana, stół, urządzenie sypialki; 2 łóżka, szafa z lustrem, szafa do książek i biurko.
- 18) Myśluborski Dawid, Piotrkowska Nr. 120: kredens, pianino, kanapa, biurko, zegar, toaletka, szafa, 2 nocne szafki i leżak.
- 19) Perle, Erlich i Majer, Zawadzka Nr. 4: 40 sztuk towaru bawełnianego.
- 20) Peter Abram, Chaim i S-ka, Piotrkowska Nr. 19: 200 sztuk dużych chustek
- 21) Remiszowski Władysław, Piotrkowska Nr. 116: machoniowa sypialnia.
- 22) Rotszadt Abram, Skwerowa Nr. 6: maszyna do pisania, 2 biurka amerykańskie, 2 biurka dębowe, pianino, kredens ozdobny, zegar stojący i zegar stojący dębowy.
- 23) Różycki i Kon, Piotrkowska Nr. 60: 100 sztuk towaru wełnianego.
- 24) Stankiewicz Ludwik, Piotrkowska Nr. 111: 3 biurka dębowe i maszyna do pisania.
- 25) Szpic Samuel, Południowa Nr. 18: pianino, kredens stołowy.
- 26) Szmulewicz H. J. i Kronenberg, Al. Kościuski Nr. 21: 60 bel szmat.
- 27) Szmulewicz i Korn, Piotrkowska Nr. 97: 2 biurka dębowe, maszyna do pisania „Ideal”.

Urząd wzywa licytantów o stawienie się w oznaczonym terminie i miejscu z gotówką.

O ile licytacje nie odbędą się z powodu niestawienia się licytantów, to zaskwestrowane wyżej wymienione ruchomości i towary przewiezione zostaną na koszt dłużników do Urzędu Skarbowego, gdzie odbywać się będzie sprzedaż drogą publicznej licytacji codziennie w godz. od 10-jej do 12-jej rano.

Kierownik Urzędu:

J. DULL.

2246 1

Teatr „SCALA”
Cegielniana 18

Trzy gościnne występy teatru „Letniego” w Warszawie
pod dyrekcją i udziałem

— JUTRO —
— pierwszy występ —

ANTONIEGO FERTNERA oraz całkowitego zespołu.

Sroda 2-go, Czwartek 3-go, Piątek 4-go Kwietnia b. r., o godz. 8.30 wieczór

PAN NACZELNIK... TO JA!

odegraną będzie znakomita komedia w 3 aktach Moucey'a,
— przekład W. Perzyńskiego. —

Akt I-szy: Na werandzie małej knajpki pod dworcem kolejowym w Paryżu. Akt II i III-ci: Na stacji kolejowej w Mocheville.
Reżyserowali: Dyr. Antoni Fertner i Emil Chaberski. Dekoracje projektował W. Drabik wykonął A. Kozłowski.

Bilety do nabycia w kasie teatru od 11 rano do 8 wiecz. bez przerwy.

Dom Sztuki
Sp. Akc.

Wystawa i sprzedaż dzieł sztuki

w salach Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi Pomorska 21. Otwarta od godz. 11 do 9 w.

Nowości sezonowe NADESZŁY
ETAMINY
BATYSTY
SATYNY
ZEFIRY
FULARY i t. p.
POLECA
ROMAN ARBUS
 Łódź, Przejazd № 1, tel. 19-91
 Ceny przystępne, dogodne warunki

ZAMIENIĘ
mieszkanie
 dwupokojowe z kuchnią na parterze w śródmieściu za dopłatą na takie na piętze.
 Wiadomość: u p. J. Wekslera, Piotrkowska № 58, 2154-3

Dyrekcja Koncertów: Alfred Strauch.
 :: **SALA FILHARMONJI.** ::
 Niedziela dn. 6 kwietnia 1924 r. o godz. 4-ej po poł.
KONCERT POPOŁUDNIOWY
 Wykonawca programu: **MATTIA**
BATTISTINI
 Król barytonów. Przy fortepianie: Fritz Lindemann.
 Program: Wagner: Tannhäuser. Gluck: Spięgi Amate. Bach: Anny de toł. Giordani: Andrea Chenier. Massenet: Roi de Zachore. Bellini: Purytanie. Verdi: Don Carlos. Rossini: Cyrulik Sewilski i in.
 Pragnąc uprzystępnić stałym bywalcom koncertów popołudniowych usłyszenie jednego z największych śpiewaków współczesnych jakim jest **Mattia Battistini**, dyrekcji koncertów udało się pozyskać go jeszcze na jeden występ w Łodzi po cenach **możliwie najprzystępniejszych**, nie bacząc na bajsoskie honorarium, jakie pobiera ten wielki artysta.
 Bilety w cenie od 5 do 33 milionów mk. już nabywać można w kasie Filharmonji codziennie od g. 10—1-ej oraz od godz. 3 — 7-ej wieczorem

Oskar Kahlert
: SZLIFIERNIA SZKŁA:
i PODLEWIA LUSTER
 Łódź, ul. Wólczańska № 109.
 Uwaga: Wyrabiam lustra toaletowe i ścienne od najmniejszych do największych rozmiarów.
 Wykonanie solidne. Ceny przystępne.

Zakład krawiecki męski
L. Lenkiński
 6-go Sierpnia (Benedykta) 1.
 Najnowsze modele nadeszły.

Pończochy zagraniczne
 — w wielkim wyborze —
 j. u. Seiden flour, Foul de cosse, Szypone legone i reformy jedwabne — poleca —
„BOBO” NAWROT № 7.
 prawa oficyna, parter. 21603

Orkiestra Filharmoniczna w Łodzi.
Z. FEUERMAN
PRZYJECHAŁ.

Orkiestra Filharmoniczna w Łodzi.
 Dziś, o godz. 8.30 wiecz.
 na 27 Wielkim Koncercie Abonnament.
 gra
Zygmunt
Feuerman
 Szczegóły w programach,
 Bilety w kasie Filharmonji.

Kreutzmaszynę (Krzyżówkę)
 chcemy nabyć za gotówkę lub zamienić za szpulmaszynę lub też za trajbmaszynę.
 Zgłoszenia w firmie „Bławat Łódzki” Sp. Akc. ul. Traugutta 8, albo Piotrkowska 265.

Mebles stylowe, nowoczesne
 — poleca —
 w najwykwintniejszym wykonaniu
Józef Zychliński
 Zawadzka 9
 prawa oficyna, 2-gie wejście—parter.
 Ceny przystępne! Warunki dogodne!

Samochód
 22 H. P. 4 osobowy
 marki „Protos” (Torpedo) w ruchu i w najlepszym stanie z powodu wyjazdu do sprzedania
 Oferty do „Republiki” sub. „Silva”.

Kino Filharmonja T.O.Z.
 Narutowicza 20
„W objęciach niewidzialnego wroga”
(GRUŻLICA)
 Zarząd Towarzystwa Ochrony Zdrowia Ludn. Żydowskiej w Polsce, Oddział w Łodzi niniejszym podaje do wiadomości, iż wyświetlanie naukowo-popularnego filmu p. t. „W objęciach niewidzialnego wroga” (Gruźlica) rozpocznie się **w środę, dn. 2 kwietnia** w kinie „Filharmonja”.
 Zamówienia na zbiorowe odwiedzania filmu przez szkoły, ochrony, zakłady wychowawcze, związki zawodowe i t. p. na warunkach ulgowych przyjmuje biuro T. O. Z. Pomorska № 7 m. 6 w godz. od 2 do 4 p. p. 2271

Sienkiewicza 40.
KINO Spółdzielni Pracowników Państwowych
Sienkiewicza 40.
 Muzyka pod kier. p. Z. Sandomierskiego.
 Uwaga: Dla członków Kooperatywy ceny miejsc niższe

Dywany Perskie
 używane, w najlepszym stanie, sprzedaje po cenach okazjnych Spółka Handlowa „AGROMONT” Przejazd 40.
 Wejście nr. 6 z podwórza I piętro.
 Oglądać można w godz. od 11 do 13 i od 15 do 19.
Poszukuję
1 pokoju
 w śródmieściu z osobnym wejściem. Cena nie krępuje. Oferty sub „Pokój” do administracji. 256

L. Prybulski Choroby skórne, włosów, weneryczne i moczopłciowe. Leczenie światłem (lampa kwarcowa) i promieniami Röntgena. Zawadzka № 1. Telefon Nr. 25-38. Przyjmuje od 9—11 i od 5—8. Dla pań od 4—5, 202 oddzielna pokrekałnia
Dr. Różaner Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe, leczenie sztucznym stołcem górskim. DZIELNA № 9. Przyjmuje od 8—10 i pół. i od 4 — 8

Dziś i dni następnych.
 Przepiękny obraz w 2-eh serjach przedstawiający czarowne **Opowieści Arabskie Szeherazydy**
 Serja 2-ga **z 1000 i jednej nocy** (ostatnia)
 w rolach głównych **N. Rowanko i Rymskim** z uroczą artystami Teatrów Cesarskich w Piotrogradzie.
 Początek przedstawień w dni powszednie o godz. 5.30, w soboty, niedziele i święta o godz. 3 p. p. Ostatni seans o 9-ej wiecz.

Dr. J. M. HALTRECHT Akuszerka i choroby kobiece. **Piotrkowska 26** przyjmuje od 10-12 i od 4—6. 524
Dr. med. LUBICZ Cegielniana 43. Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Leczenie sztucznym stołcem wyżynowym. Przyjmuje od 5—8

Dr. med. BRAUN Południowa Nr. 23. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Przyjmuje od 8—10 i pół i od 4 — 8.
Dr. med. Z. Rakowski Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i płuc. **Pomorska (Średnia) 10** Przyjmuje od g. 12—2 i 5—7.

Dr. med. P. Langbard Zawadzka 10 Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 9—12 i 5—8.
Dr. med. ZELIGSONOWA ul. 6 Sierpnia 1 (Benedykta) Choroby kobiece, skórne, weneryczne (u kobiet). Usuwanie włosów z twarzy elektryczną. Godziny przyjęć: 11 i pół do 3 i pół

Nowootworzony wielki Skład Towarów Kolonialnych i Delikatessów
H. BERNHEIM
 Piotrkowska 30 tel. 25-31.
 Stale na składzie: Sardynki. Łososie. Różne ryby wędzone. Sery szwajcarskie i inne. Suszone owoce zagr. i krajowe. Czekolada. Cukierki wszelk. gat. Herbaty. Cukier. Kawa. Masło oraz wszelkie inne artykuły kolonialne.
Codz. Kawa świeżo palona.
 Ceny konkurencyjne! Szybka usługa! Telefontyczne zamówienia wykonują się w ciągu 10 minut.
 Odwiedzanie naszego składu nie obowiązuje do kupna— 2234

Ogłoszenia drobne.
 Kupno i sprzedaż
 Mechaniczna fabryka wód gazowych z kompletnym urządzeniem, do sprzedania. Wiadomość: na miejscu, Cymenara nr. 7. 129-3
 Inkasent potrzebny do Związku Zaw. Wiadomość: Zakat na 47, Włodarz.
 Rozmaite.
 2—3 pokoi ewent. bez kuchni, poszukuje w Łodzi na rok. Wynajmę je lub oddam w zamian 2 pokoje w Warszawie. Wiadomość: Skład Schloesserów Piotrkowska 151.
 Spaliła się książeczka wojskowa na imię Alberta Hausmana wydana w P. K. U. w Tomaszowie. 127-3
 Zagubione dokumenty:
 Bronisław Leslau ul. Piotrkowska 27 zgubił książkę wojskową wydaną w Łodzi. 137—3
 Reperuję bieliznę
 wszelką starannie niedrogo oraz szyję nową damską, męską i pościelową. — Piotrkowska № 255 m. 42. 1-sza oficyna, II-e piętro.
 Pończochy skarpetki i rękawiczki
 nabyć można przy ul. 6-go Sierpnia (Benedykta) № 10 w podwórzu.

Wyjątkowa okazja
 nabycia własnego terenu nad morzem Bałtykiem. Sprzedam niedrogo parcelę 12330 metrów kwadr., pięknie wzniesioną nad morzem, odległą od stacji kolejowej 2 i pół km. Pośredniczy wykluczeni. Wiadomość Inż. J. Ulleki Pańska 29, m. 25. Codz. od 1—3 i 6—8 wiecz. 177
SANDAŁKI skorochody, pantofle domowe zakopiańskie pantofle. **Petersilge** Piotrkowska 93
 Przyjmuje do PRZEPISYWANIA na maszynie. **Gdańska № 92** I piętro. 2120-3

Przyjmuje do PRZEPISYWANIA na maszynie. **Gdańska № 92** I piętro. 2120-3
Służąca do wszyskiego z dobrmi świadectwami potrzebna zaraz. Ulica Gubernatorska № 13 m. 1.

Przyjmuje do PRZEPISYWANIA na maszynie. **Gdańska № 92** I piętro. 2120-3
Służąca do wszyskiego z dobrmi świadectwami potrzebna zaraz. Ulica Gubernatorska № 13 m. 1.

Prenumerata: w Łodzi mk. 5,000,000 miesięcznie.—Zamiejscowa mk. 6,500,000 miesięcznie. Z- granicą mk. 12,000,000 miesięcznie. Odnoszenie do domu 520,000 mk.
Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: mk. 80,000 za wiersz milimetry (na stronie 10 spacji). W TEKSCIE: mk. 100,000 za wiersz milimetry (na str. 8 spacji). NADESLANE: mk. 120,000 za wiersz milimetry (na str. 8 spacji). NEKROLOGI: mk. 120,000 za wiersz milimetry (na str. 8 spacji). Zarezerwowane i zastrzeżone: 10,000,000. Zamiejscowe w zlp. obliczonych po przędowym kursie frauka złotego. Za wiersz wysokości 1 milimetr. W tekście: 50 gr. Nadesłane i Nekrologi 30 gr. Zwyczajne 20 gr. Zagran. o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń administr. nie odpowiada.
 Drobne 75,000. Posady i poszukiwane 50,000. Najmniejsze ogłoszenie 750,000
 Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadom.
 Za wydawnictwo „Republika” Sp. z ogr. odp. Marjan Nusbaum-Oltaszewski.—Członk. „Republiki”, Piotrkowska 49.—Tłocznia, Piotrkowska 15.—Redaktor odp. Jan Urbach.